

Dzień Otwarty w Urzędzie Miejskim w Wiśle

Data publikacji: 29.05.2014 16:40

27 maja br. w Urzędzie Miasta w Wiśle zorganizowano 'Dzień Otwarty'. W wiślańskim magistracie tego dnia petenci mieli nie tylko więcej czasu na załatwienie swoich spraw urzędowych, ale również, przy okazji, mogli zwiedzić budynek, czy podpatrzeć z bliska czym zajmują się urzędnicy. Z tej ostatniej propozycji skorzystała głównie młodzież.

Wiślańscy urzędnicy postanowili zorganizować po raz pierwszy „Dzień Otwarty” wzorując się na Nocy Muzeów. Datę 27 maja wybrano nie bez znaczenia, ponieważ tego dnia obchodzony jest Dzień Samorządu Terytorialnego. **Jest to „Dzień Otwarty” przede wszystkim dla naszej młodzieży, zarówno dla gimnazjalistów, jak i uczniów szkół ponadgimnazjalnych. Sam pomysł wykuł się dwa miesiące temu na wzór Nocy Muzeów. Głównie chodziło o to, żeby zaprosić młodzież do Urzędu, żeby pokazać im w jakich warunkach pracujemy, co oferujemy. Jesteśmy otwarci na to, że uczniowie przyjdą, że będą zadawać pytania, na to liczymy** – mówi zastępca Burmistrza Miasta, Lidia Forias.

„Dzień Otwarty” w wiślańskim magistracie, głównie dla młodzieży, to również konsekwencja wcześniejszych działań, współpracy, która rozwija się pomiędzy uczniami, a Urzędem. **W ubiegłym roku rozpoczęły się spotkania z młodzieżą w szkołach, bo była taka potrzeba, potrzeba zaznajomienia się z działaniami Urzędu** – mówi Lidia Forias, po czym dodaje. **Byliśmy z Panem Burmistrzem, Sekretarzem i Skarbnikiem na trzech takich spotkaniach, które miały być załączkiem do utworzenia pierwszego Forum Młodzieży Wiślańskiej** – tłumaczy zastępca Burmistrza.

Forum Młodzieży Wiślańskiej, co to takiego? To alternatywa dla Młodzieżowej Rady Miasta, która wiślańskiej młodzieży nie bardzo przypadła do gustu. Forum ma stanowić formę kontaktu samorządu z młodzieżą. Będzie miejscem gdzie członkowie będą mogli mniej formalnie wypowiadać się o sprawach jakie ich nurtują, interesują, będą mówić o kwestiach, w jakich chcieliby zabrać głos. **Do utworzenia Forum przygotowujemy się przez cykl różnego rodzaju spotkań. „Dzień Otwarty” jest więc doskonałą okazją dla tych młodych ludzi do poznania Urzędu Miasta od środka, a zdobyta wiedza być może przyda się podczas konkursu, który planujemy opracować jesienią dla wszystkich chętnych na temat wiedzy o samorządzie. Zwieńczeniem tych wszystkich działań będzie zorganizowanie pierwszego spotkania Forum Młodzieży Wiślańskiej, na którym zostaną między innymi wręczone nagrody za udział w konkursie** - mówi Lidia Forias.

Włodarze Miasta podkreślają, że wszelkie działania organizowane są tylko i wyłącznie dla chętnych uczniów, po lekcjach. Dlatego też zwiedzanie Urzędu Miasta zaplanowano dopiero w godzinach popołudniowych. We wcześniejszych wersjach pojawiła się nawet propozycja, by zaprosić uczniów do Urzędu wieczorem. **Chcemy im pokazać gabinet Burmistrza, pójdziemy do poszczególnych referatów, do Sali Ślubów, do Informacji Turystycznej, czy do Biura MOPS-u. Są to takie referaty, czy instytucje do których młodzież raczej rzadko zagląda. Uczniowie będą mogli również zobaczyć salę obrad w której odbędzie się spotkanie radnych przed sesją** – przyznaje zastępca Burmistrza Miasta.

„Dzień Otwarty” w Urzędzie Miasta w Wiśle zorganizowano nie tylko dla młodzieży. Tego dnia wszyscy mogli odwiedzić magistrat, a nawet wydłużono godziny jego urzędowania.